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Wojewódzki Ośrodek 
Archeologiczno- 
Konserwatorski 
we Wrocławiu

Badania prowadził m gr Witold Szm ukier. F inan
sował WOAK we Wrocławiu. Pierw szy sezon 
badań, Cm entarzysko kurhanowe z II okresu 
epoki brązu.

»
Badania na cm entarzysku kurhanowym w Obornikach Śląskich 

realizowane były w ram ach program u weryfikacji tego rodzaju stanowisk, 
w woj. wrocławskim. Do badań wytypowano jeden spośród dwu dobrze 
zachowanych obiektów. Usytuowane one były w m iejscu wyrębu leśnego 
w odległości 3 km na południowy wschód od m iasta.
Kurhan 1.
Był to stożek ze spłaszczonym wierzchołkiem  o wysokości 1 ,5  m i ś re d 
nicy podstawy około 15 m. Nasyp zbudowany był z warstwy piasku, zale
gającej w górnej części bezpośrednio pod wierzchnią warstw ą próchnicy 
leśnej. Głębiej piasek posiadał barwę jasnobrązową na skutek dom ieszki 
organicznej, a  w partii najniższej ciem niejsza w arstw a nasypu spowodo
wana była zaw artością węgli drzewnych. W centralnej części kopca 
stwierdzono ślady po nowożytnym wkopie rabunkowym, który zniszczył 
jam ę grobową. Na głębokości około 0 ,9  m zachowały się  jedynie n ielicz
ne kości szkieletu i część prawdopodobnej konstrukcji kamiennej grobu 
/b ruk  ? / .  Na głębokości zaś 1,10 - 1,45 m , na poziomie calca /p iasek / 
pojawił się  krąg kamienny o średnicy około 12 m , z przerw ą na odcinku 
około 0, 6 m od strony północno-zachodniej. Pomiędzy kręgiem i jam ą 
grobową stwierdzono ślady po pięciu paleniskach zagłębionych w calec.

W nasypie kurhanu znaleziono niewielki paciorek bursztyriowy, 
skorupę kultury ceram iki sznurowej i mało charakterystyczne fragm enty 
ceram iki z epoki brązu.

Przewiduje s ię  kontynuację badań.

PLESZEW, patrz
woj, kaliskie okres lateński
Stanowiska 1 1 2

POR ZE CZE, gm. Łęczyce Muzeum w Lęborku
woj. gdańskie
Stanowisko 2

Badania prowadziła m gr E lżbieta Skarbek-W ą- 
siewska. Finansował WKZ w Słupsku, Piąty

OBORNIKI SLASKIE 
woj. wrocławskie 
Stanowisko 4
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sezon badań. Osada Ludności kultury łużyckiej 
z V okres epoki brązu - wczesny ok res  halsztacki 
/850-500 p. n, e. / ,

Przebadano obszar o powierzchni 1 ,6  a ra  położony na południe 
od wykopów z ubiegłego roku. Bezpośrednio pod darn ią  i humusem za
legała w arstw a kulturowa o m iąższości 50-60 cm, W m iejscach  zalegania 
grubego pokładu żwiru w arstw a kulturowa nie była czytelna.

Odkryto w sumie 2 paleniska o przekroju nieckowatym, z których 
jedno powiązane było z niewielką jam ą zaw ierającą duże, gliniane naczy
nie. Ponadto odsłonięto 1 jam ę zasobową o brzegach wyłożonych kam ienia
m i, zaw ierającą w dolnej partii warstwę gliny i otoczaków z licznym i 
kawałkami wapna. Na uwagę zasługuje obiekt 1 w wykopie 3. J e s t  to znacz
ny fragm ent polepy o m iąższości 15 cm 1 Średnicy 160 x  120 cm z  dwiema 
warstw am i niewielkich otoczaków, śc iśle  do siebie przylegających. Pod 
nimi zalega w arstw a ciemnobrunatnego piasku z węglami drzewnymi. Od 
strony południowej przylegała do polepy Jama o średnicy 170 x 120 cm 
i m iąższości 60 cm. Wypełnia ko jamy stanowił ciem nobrunatny piasek 
z węglami drzewnymi, W partii środkowej odsłonięto resz tk ę  zwęglonego, 
drewnianego słupa.

Ceram ika występowała głównie w obrębie jam  i w pobliżu pale
nisk. Najliczniej reprezentow ane były garnki jajowate 1 beczułko wate 
o powierzchniach gładzonych lub schropowaconych. Wykonane przew ażnie 
z chudej gliny z dom ieszką granitowego tłucznia i słabo wypalone. Odkryto 
też ułamki naczyń czernionych, naczyń w azowa tych o starann ie  wy (gładzo
nej powierzchni, zdobionych u nasady szyjki wypukłą listwą z ukośnymi 
karbam i. Bardzo licznie występowały "plackt" gliniane, lepione z chudej 
gliny i słabo wypalone. Znaleziono ponadto dwa p rzęślik i i  kilka fragm en
tów naczyń sitowatych.

M ateriały  i dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum w Lęborku.
Badania będą kontynuovane.

PROSZOWICE patrz
woj. krakowskie okres halsztacki

RYBA KI, gm, Miastkowo Muzeum Okręgowe
woj, łomżyńskie w Łomży
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr Jo lan ta  Deptuła. F inan
sował WKZ w Łomży. P ierw szy sezon badań.
Osada grupy m azowiecko-podlaskiej kultury łu 
życkiej z V okresu  epoki brązu i okresu  h a lsz tac
kiego.


